UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ HÀ BẦU                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: ….. /QĐ-UBND  Hà Bầu, ngày … tháng …. năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của xã Hà Bầu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2011 của Chính phủ ban

hành ban hành quy định tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc bổ sung bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây

ra vào danh mục các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo quy định tại Luật Phòng,

chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 20/01/2012 của UBND tỉnh

Gia Lai về kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh Gia

Lai;

Căn cứ quyết định số 1050/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của

UBND huyện Đak đoa về việc kiện toàn ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid -

19 của huyện Đak Đoa.

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã và Trưởng trạm y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của xã Hà

Bầu (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo xã) gồm các thành phần sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Bên - Chủ tịch UBND xã

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Dương Thị Kim Quy - Phó Chủ tịch

UBND xã.

3. Phó Trưởng Ban: Ông Trần Ngọc Sơn – Trưởng trạm Y tế xã.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

4.1. Trưởng Công an xã, Phó Công an xã;

4.2. Chỉ huy trưởng,  CHP Ban Chỉ huy Quân sự xã, ;

4.3. Các Công chức chuyên môn: Công chức Địa chính – Nông nghiệp,

02 Công chức Tài chính – Kế toán xã, Công chức Văn hóa – Thông tin xã, Công

chức Thương binh – Xã hội, 02 Công chức Văn phòng – Thống kê xã, 02 Công

chức Tư pháp – Hộ tịch;

4.4. Hiệu Trưởng các trường: Trường Mẫu giáo Hà Bầu, Trường Tiểu

Học Hà Bầu, Trưởng THCS Kpăklơng;

4.5. Mời đại diện trưởng, phó các đoàn thể xã làm ủy viên BCĐ: Ban

thường trực UBMTTQVN xã, Hội Liên hiệp phụ nự xã, Hội nông dân xã, Hội

cựu chiến binh xã, Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã, Chủ tịch Công

đoàn xã;

4.6. Thôn Trưởng 08 thôn, làng;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo xã
- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp triển

khai thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19, công tác tiêm chủng

phòng COVID-19 trên địa bàn xã theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của

Huyện ủy, HĐND huyện, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện, Đảng ủy,

HĐND xã, UBND xã, Chủ tịch UBND xã và các quy định của pháp luật.

- Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban Thường trực được sử dụng con

dấu của UBND xã; Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của Trạm Y tế xã để ban

hành văn bản, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan Thường trực

Ban Chỉ đạo.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo xã từ nguồn ngân sách Nhà nước và

các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 3. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và Ban Thường trực của

Ban Chỉ đạo xã
1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo: Trạm Y tế xã.

2. Thành lập Ban Thường trực của Ban Chỉ đạo xã gồm các ông, bà có tên

sau:

2.1. Bà Dương Thị Kim Quy - Phó Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban;

2.2. Ông Trần Ngọc Sơn: Trưởng Trạm Y tế xã làm Phó Trưởng ban;

2.3. Bà Mai Thị Thúy: Công chức Văn hóa - Thông tin xã làm thành viên;

2.4. Ông Lê Đình Nguyên: Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã làm

thành viên;

2.5. Ông Nguyễn Xuân Hưng: Phó Trưởng Công an xã làm thành viên;

2.6. Ông Nguyễn Đình Hải: Công chức Văn phòng – Thông kê xã làm

thành viên;

2.7. Bà Nguyễn Thị Thu: Công chức Tài chính - Kế toán xã làm thành

viên;

2.8. Các viên chức trạm y tế xã làm thành viên;

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Thường trực

- Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phương án, kịch bản; đề ra các

nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để chỉ đạo, tổ chức triển khai hiệu quả công tác

phòng, chống dịch COVID-19, công tác tiêm chủng phòng COVID-19 trên địa

bàn xã.

- Chủ động tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo xã, Trưởng Ban Chỉ đạo xã về

các biện pháp thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo xã, các ban, ngành,

đơn vị, thôn làng; phối hợp với các chi bộ, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ

chức chính trị - xã hội, các ban ngành liên quan trong tổ chức thực hiện nhiệm

vụ phòng, chống dịch và tiêm chủng.

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch và

tiêm chủng.

- Thành lập các Tổ chuyên môn để giúp việc Ban Thường trực.

- Kịp thời tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo xã, Trưởng Ban Chỉ đạo xã,

UBND xã và cấp thẩm quyền về tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng,

chống dịch và công tác tiêm chủng phòng COVID-19 trên địa bàn xã.

Điều 5. Thành lập các Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo xã

1. Tiểu ban Y tế - Tiêm chủng
- Ông Trần Ngọc Sơn: Trưởng trạm Y tế xã làm Trưởng Tiểu ban;

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh viên chức trạm y tế xã làm Phó Trưởng Tiểu

ban,

- Bà Hyơch viên chức trạm y tế xã làm thành viên;

- Bà Trần Thị Thúy liên viên chức trạm y tế xã làm thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Mai viên chức trạm y tế xã làm thành viên;

- Bà Hồ Thị Phương Thảo viên chức trạm y tế xã làm thành viên.

Trường Tiểu ban tổ chức chỉ đạo triển khai nhiệm vụ và phân công nhiệm

vụ cho Phó Trưởng Tiểu ban và các thành viên của Tiểu ban; điều phối, phối

hợp hoạt động giữa các thành viên Tiểu ban để giúp Ban Chỉ đạo trong lĩnh vực

chuyên môn nghiệp vụ y tế và công tác bảo đảm cho phòng, chống dịch

COVID-19; được sử dụng nhân lực, vật lực, tài chính, bộ máy của ngành mình

để giúp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu ban.

2. Tiểu ban Truyền thông - Công nghệ thông tin

- Bà Mai Thị Thúy: Công chức Văn hóa - Thông tin làm Trưởng Tiểu

ban;

- Bà Vũ Thị Hương: công chức Tư pháp - Hộ tịch làm Phó Trưởng Tiểu

ban;

- Bà H’Lum: công chức Tư pháp - Hộ tịch làm thành viên.

- Nguyễn Thị Mỹ Dung: Công chức Văn thư – Lưu trữ làm thành viên.

- Bà Mai Thị Châu Công chức Lao Động Thương Binh – Xã hội làm

thành viên.

Trưởng Tiểu ban tổ chức chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ và phân công

nhiệm vụ cho Phó Trưởng Tiểu ban, các thành viên Tiểu ban; điều phối, phối

hợp hoạt động giữa các thành viên Tiểu ban để giúp Ban Chỉ đạo lĩnh vực

Truyền thông - Công nghệ thông tin hỗ trợ công tác phòng, chống dịch và tiêm

chủng phòng COVID-19; tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu ban.

Điều 6. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo xã
1. Trưởng Ban Chỉ đạo xã chỉ đạo, điều hành thống nhất, toàn diện các

hoạt động của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ các Phó Trưởng ban, các thành

viên Ban Chỉ đạo và các Trường Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo xã; ban hành Quy

chế làm việc của Ban Chỉ đạo.

2. Các Phó trưởng ban: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, điều

hành, thực hiện các nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân công.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo xã, các Trường Tiểu ban, thành viên Tiểu

ban chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

4. Trưởng Ban chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban

Chỉ đạo, các Trường Tiểu ban, các thành viên Tiểu ban làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm; sử dụng bộ máy, con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong việc thực

hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Quyết định của UBND xã: Số 233/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của xã Hà Bầu; số

241/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch COVID-19; số 227/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 về việc thành lập Tổ

ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và

truyền thông xã Hà Bầu và số 243/QĐ-UBND ngày 4/10/2021 về việc thành lập

các tiểu ban thuộc ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã Hà Bầu hết

hiệu lực kể từ khi Quyết định này ban hành.

Điều 8. Văn phòng – Thống kê xã: trưởng các ban, ngành; thôn trưởng

các thôn làng; các đơn vị có liên quan và thành viên Ban Chỉ đạo xã, thành viên

Ban Thường trực của Ban Chỉ đạo xã, thành viên các Tiểu ban thuộc Ban Chỉ

đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.//.

Nơi nhận:            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 8;                                                                        CHỦ TỊCH
- UBND huyên (b/c);

- BCĐ COVID-19 huyện (b/c);

- Trung tâm Y tế huyện (b/c);

- TTr. Đảng ủy (b/c);

- TT. HĐND xã (b/c);            Bên
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Trạm Y tế xã;

- Luu: VT.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-31T08:42:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-31T08:42:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-31T08:43:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-31T08:43:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-31T08:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!